PREFEITURADO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETON".3O,33S. DE 02 DE SETEMBRO DE2O2I.

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI,

ESTADO DE S,Ã,O PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS

ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃ.O CONFERIDAS PELA LEI N" 9554, DE 07 DE

DEZEMBRO DE 2OàO,ART. 4". /

CoNSIDERANDo NECESSIDADE DE ABERTURA DE CR]ÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANIJLAÇÃO DE DOTAÇÃO, PARA COBERTURA DA DESPESA COM A AQUISIÇAO DE PEçAS DO

PERFURADOR DE SOLO (PATRIMÔNIO ls730l) PARA USO DA (INIDADE DE DESENVOLVIMENTO

AMBIENTAL (UNIDAM). SEM IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NA LDO E PPA.

REF. SOLTCTTAÇLO t.2s2 - LTNTDADE DE GESTÃO DE TNFRAEST. E SERVIÇOS PIJBLICOS

PEDIDO REQUISIÇ,Ã,O 768,837 REMANEJAMENTO

CoNSIDERANDo NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇÃo DE DoTAçÃo, PARA CoBERTURA DE DESPESA COM A AQUISIçÃO DE PEÇAS PARA

ENXADA ROTATIVA UTILIZADA NO PLANTIO DO VIVEIRO MTINICIPAL. SC 768.793 E 768.795. SEM

IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NALDO E PPA.

REF. SoLTCITAÇÃ9 1.2s3 - I-JNIDADE DE GESTÄO DE INFRAEST. E SERVIÇoS PÚBLICoS

DECRETA:

ART. 1o - FICA ABERTO No oRÇAMENTO DO MUNICIPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ IO.541,OO (DEZ MIL QUINHENTOS E QUARENTA E UM REAIS) NA(S)

DOTAÇÃ,O(ÕES):

I0.01.I8.541.0I86.2160 MANUTENC.ÄO E CONSERVAC,AO DE PRACAS. PAROUES E JARDINS

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
OOOO PROPRIA

4.395,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS . PESSOA ruRÍDICA
OOOO PROPRIA

6.146,00

TOTAL....R$ 10.541,00 ,

ART. 2" - A CoBERTURA Do CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. I" FAR-SE.Á, COM O(S)

SEGUINTE(S) RECURSO(S) :

r - ANULAçÃo plncHl DÀ(s) sEGUTNTE(s) DorAÇÃo(ÕES) Do oRçAMENTo

VIGENTE:

1 O.O 1. 1 5.45 1.0 186.2696 MANUTENCÄO EM VIAS PÚBLICAS

3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DETERCEIROS - PESSOAJURÍDICA

OOOO PROPRIA
RS 10.541.00

10.541,00

R$

R$

TOTAL....R$

Pághra I de 2

ART. 3" - ESTE DECRETO ENTRAEM

GESTORDA

PREFEITURÄDO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

Decreto N. 30.338/2021

LUIZ

PARIMOSCHI '

GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE TÄO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO

MUNICTpTO DE JUNDIAT, AO(S) DOIS DIA(S) Do MÊS DE SETEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E

UM. (t

GUSTAVO L. C. MARYSSAELDE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVL

Pâgim2 de 2